АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2021                                                                                           № 66
с. Новопавловка

О внесении изменений в постановление

администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 31 августа 2018 года № 133 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 16 августа 2015 года № 122 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ Новопавловского сельского поселения Белоглинского района», руководствуясь Уставом Новопавловского сельского поселения Белоглинского района    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Новопавловского района от 31 августа 2018 года № 133 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Новопавловского сельского поселения Белоглинского района «Сохранение и развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» абзац «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	«Объемы и источники финансирования

муниципальной программы

	объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет             31 932,9 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 12 351,7 тыс. рублей, из них районный бюджет 3 510,3 тыс. рублей, краевой бюджет 600,0 тыс. рублей;
2020 год – 10 903,2 тыс. рублей, из них районный бюджет 1 655,5 тыс. рублей, краевой бюджет – 900,0 тыс. рублей;

2021 год – 8 678,0 тыс. рублей, из них районный бюджет 1 233,7 тыс. рублей.
источник финансирования:

- средства бюджета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района,
средства бюджета муниципального образования Белоглинский район, средства краевого бюджета.»

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Сохранение и развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» изложить в новой редакции (приложение  1).

1.3. Приложение 3 к муниципальной программе «Сохранение и развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» изложить в новой редакции (приложение  2).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 15 марта 2021 года № 38 «О внесении изменений в постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 31 августа 2018 года № 133 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района».
3. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Скляровой О.П.опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Белоглинского района и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет (www.npavlovka.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                     Л.А.Склярова
д

Приложение  1
к постановлению администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского район

от 19.04.2021 № 66
«Приложение  2

к муниципальной программе

«Сохранение и развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Сохранение и развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам

	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

(к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района

	всего
	31 932,9
	12 351,7
	10 903,2
	8 678,0
	развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности;
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района
МБУК «Новопавловская

	местный бюджет
	24 033,4
	8 241,4
	8 347,7
	7 444,3

	районный бюджет
	6 399,5
	3 510,3
	1 655,5
	1 233,7

	краевой бюджет
	1 500,0
	600,0
	900,0
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	в том числе
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	клубная система»

МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека»

	1.
	Основное мероприятие №1

«Проведение праздничных мероприятий, юбилейных и памятных дат»

, в том числе:
	всего
	835,0
	510,0
	206,0
	119,0
	создание условий для организации досуга и культуры

	местный бюджет
	835,0
	510,0
	206,0
	119,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Проведение торжественных чествований на Дне села в Новопавловском сельском поселении
	всего
	160,0
	100,0
	50,0
	10,0

	местный бюджет
	160,0
	100,0
	50,0
	10,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Чествование многодетных семей из малообеспеченных в День семьи
	всего
	10,0
	10,0
	-
	-

	местный бюджет
	10,0
	10,0
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Проведение праздничных мероприятий в День защиты детей
	всего
	20,0
	20,0
	-
	-

	местный бюджет
	20,0
	20,0
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Торжественные проводы на заслуженный отдых жителей поселения
	всего
	60,0
	25,0
	25,0
	10,0

	местный бюджет
	60,0
	25,0
	25,0
	10,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Проведение праздничного мероприятия в День пожилого человека
	всего
	20,0
	15,0
	5,0
	-

	местный бюджет
	20,0
	15,0
	5,0
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Чествование матерей проживающих в Новопавловском сельском поселении в День матери
	всего
	23,0
	20,0
	-
	3,0

	местный бюджет
	23,0
	20,0
	-
	3,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Проведение тематических мероприятий ко Дню инвалида
	всего
	25,0
	15,0
	10,0
	-

	местный бюджет
	25,0
	15,0
	10,0
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Проведение парада воздушных шаров
	всего
	35,0
	25,0
	-
	-

	местный бюджет
	35,0
	25,0
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.9.
	Пропаганда исторических событий и событий современности в том числе:
	всего
	72,1
	45,0
	17,1
	10,0
	Пропаганда исторических событий и событий современности
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

МБУК «Новопавловская клубная система»

МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека

	местный бюджет
	72,1
	45,0
	17,1
	10,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.9.1.
	Проведение мероприятий, посвященных годовщине со дня катастрофы на ЧАЭС
	всего
	16,0
	10,0
	3,0
	3,0

	местный бюджет
	16,0
	10,0
	3,0
	3,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.9.2
	Прием у главы поселения вдов погибших военнослужащих и участников ВОВ, тружеников тыла, посещение геронтологического отделения с. Кулешовка
	всего
	14,0
	10,0
	2,0
	2,0

	местный бюджет
	14,0
	10,0
	2,0
	2,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.9.3
	Проведение тематических мероприятий, посвященных празднованию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.

	всего
	42,1
	25,0
	12,1
	5,0
	создание условий для организации досуга и культуры

	местный бюджет
	42,1
	25,0
	12,1
	5,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	--

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

МБУК «Новопавловская клубная система»

МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека»

	1.10.
	Подведение итогов конкурса «Новогодний серпантин»
	всего
	121,5
	40,0
	40,0
	41,5

	местный бюджет
	121,5
	40,0
	40,0
	41,5

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.11.
	Проведение традиционных фольклорных и религиозных праздников
	всего
	29,7
	20,0
	5,2
	4,5

	местный бюджет
	29,7
	20,0
	5,2
	4,5

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.12.
	Приобретение инвентаря для проведения праздничных мероприятий
	всего
	85,1
	50,0
	35,1
	-

	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

МБУК «Новопавловская клубная система»

МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека»

	местный бюджет
	85,1
	50,0
	35,1
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.13.
	Проведение прочих мероприятий
	всего
	183,6
	125,0
	18,6
	40,0

	местный бюджет
	183,6
	125,0
	18,6
	40,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие №2 Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
	всего
	832,0
	50,0
	772,0
	10,0
	Сохранение и пропаганда народного творчества
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

МБУК «Новопавловская клубная система»

МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека»

	местный бюджет
	232,0
	50,0
	172,0
	10,0

	краевой бюджет
	600,0
	-
	600,0
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-

	3.
	Мероприятия антитеррористической направленности
	всего
	10,0
	10,0
	-
	-

	МБУК «Новопавловская клубная система»

	местный бюджет
	10,0
	10,0
	-
	-

	краевой бюджет

	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-

	4.
	Мероприятия Детской оздоровительной кампании
	всего
	10,0
	10,0
	-
	-

	МБУК «Новопавловская клубная система»

	местный бюджет
	10,0
	10,0
	-
	-

	краевой бюджет

	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-

	5.
	Основное мероприятие №3 Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	всего
	27 231,8
	10 658,5
	9 077,3
	7 496,0
	увеличение уровня удовлетворенности населения качеством предоставления муниципальных услуг и повышение качества оказываемых услуг в сфере культуры

	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

МБУК «Новопавловская клубная система»

МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека»

	местный бюджет
	19 932,3
	6 548,2
	7 121,8
	6 262,3

	районный бюджет
	6 399,5
	3 510,3
	1 655,5
	1 233,7

	краевой бюджет
	900,0
	600,0
	300,0
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-

	5.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) (МБУК «Новопавловская клубная система»)
	всего
	19 196,7
	7 368,6
	6 380,1
	5 448,0

	местный бюджет
	14 739,6
	4 959,1
	5 206,2
	4 574,3

	районный бюджет
	4 457,1
	2 409,5
	1 173,9
	873,7

	краевой бюджет

	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-

	5.2.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) (МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека»)

	всего
	6 982,1
	2 540,5
	2 393,6
	2 048,0

	местный бюджет
	5 039,7
	1 439,7
	1 912,0
	1 688,0

	районный бюджет
	1 942,4
	1 100,8
	481,6
	360,0

	краевой бюджет

	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-

	5.3.
	Проведение капитального ремонта, реконструкции, ремонта и (или) технического оснащения учреждений культуры.

Модернизация  материально-технической базы учреждений культуры.
	всего
	1 053,0
	749,4
	303,6
	-
	укрепление материально-технической базы

	местный бюджет
	153,0
	149,4
	3,6
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	900,0
	600,0
	300,0
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	6.
	Основное мероприятие №4 Осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии, имеющим право на их получение
	всего
	3 014,1
	1 113,2
	847,9
	1 053,0
	повышение качества оказываемых услуг в сфере культуры
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

МБУК «Новопавловская клубная система»

МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека»

	местный бюджет
	3 014,1
	1 113,2
	847,9
	1 053,0

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	6.1.
	Осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии, имеющим право на их получение (МБУК «Новопавловская клубная система»)

	всего
	1 997,1
	738,2
	565,9
	693,0

	местный бюджет
	1 997,1
	738,2
	565,9
	693,0

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	6.2.
	Осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии, имеющим право на их получение (МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека»)
	всего
	1 017,0
	375,0
	282,0
	360,0

	местный бюджет
	1 017,0
	375,0
	282,0
	360,0

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

Начальник финансового отдела администрации
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района                                                         С.А.Коник
Приложение  2

к постановлению администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского район

от 19.04.2021 № 66
«Приложение 3
к муниципальной программе

«Развитие народной культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»

	Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»

	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	районный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие № 1 «Проведение праздничных мероприятий, юбилейных и памятных дат»

	2019
	510,0
	-
	-
	-
	510,0
	-

	2020
	206,0
	-
	-
	-
	206,0
	-

	2021
	119,0
	-
	-
	-
	119,0
	-

	Всего по основному мероприятию № 1
	835,0
	-
	-
	-
	835,0
	-

	Основные мероприятия № 2 «Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)»

	2019
	50,0
	-
	-
	-
	50,0
	-

	2020
	772,0
	-
	600,0
	-
	172,0
	-

	2021
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-

	Всего по основному мероприятию № 2
	832,0
	-
	600,0
	-
	232,0
	-

	Мероприятия антитеррористической направленности

	2019
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по мероприятию
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-

	Мероприятия Детской оздоровительной кампании

	2019
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по мероприятию
	10,0
	-
	-
	-
	10,0
	-

	Основное мероприятие № 3 «Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии»

	2019
	10 658,5
	-
	600,0
	3 510,3
	6 548,2
	-

	2020
	9 077,3
	-
	300,0
	1 655,5
	7 121,8
	-

	2021
	7 496,0
	-
	-
	1 233,7
	6 262,3
	-

	Всего по основному мероприятию № 3
	27 231,8
	-
	900,0
	6 399,5
	19 932,3
	-

	Основное мероприятие № 4 «Осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии, имеющим право на их получение»

	2019
	1 113,2
	-
	-
	-
	1 113,2
	-

	2020
	847,9
	-
	-
	-
	847,9
	-

	2021
	1 053,0
	-
	-
	-
	1 053,0
	-

	Всего по основному мероприятию № 4
	3 014,1
	-
	-
	-
	3 014,1
	-

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2019
	12 351,7
	-
	600,0
	3 510,3
	8 241,4
	-

	2020
	10 903,2
	-
	900,0
	1 655,5
	8 347,7
	-

	2021
	8 678,0
	-
	-
	1 233,7
	7 444,3
	-

	Всего по муниципальной программе
	31 932,9
	-
	1 500,0
	6 399,5
	24 033,4
	-

Начальник финансового отдела администрации

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района                                                     С.А.Коник